
1



2 3

JELGAVAS NOVADS

KALNCIEMA 
pagasts

LIELPLATONES  
pagasts

LĪVBĒRZES 
pagasts

GLŪDAS 
pagasts

ELEJAS 
pagasts SESAVAS 

pagasts

SALGALES 
pagasts

PLATONES 
pagasts

OZOLNIEKU
pagasts

VALGUNDES
pagasts

CENU 
pagasts

VIRCAVAS 
pagasts

SVĒTES
pagasts

VILCES 
pagasts

ZAĻENIEKU 
pagasts JAUNSVIRLAUKAS 

pagasts

IEPAZĪSTI  
Jelgavas novadu 
– novadu Latvijas 

viducī!
Ienirstiet piedzīvojumā, kur daba un kultūra 
savijas vienā neatkārtojamā pieredzē. Jelgavas 
novads - pašā Latvijas sirdī gan ģeogrāfiski, gan 
simboliski -  ir vieta, kur sajutīsi zemes patieso 
dvēseli. No plašajiem Zemgales tīrumiem, kas 
pavasarī un vasarā krāsojas zaļumos un zel-
tainos graudos, līdz SENATNĪGĀM MUIŽĀM, 
kas glabā stāstus par dižciltīgām dzimtām un 
vēstures notikumiem.

Jelgavas novads piedāvā mājīgu lauku dzīvi ar 
tradīcijām bagātu kultūras mantojumu. Apme-
klējiet VIETĒJOS MĀJRAŽOTĀJUS, kuri ar 
mīlestību piedāvā pašu gatavotus gardumus – 
no svaigi ceptas maizes un zeltaina medus līdz 
vietējiem amatniecības izstrādājumiem, kas nes 
sev līdzi Zemgales zemes spēku.

Apmeklējot Jelgavas novadu, atradīsiet arī šar-
mantas baznīcas, kas cauri gadsimtiem ir glabā-
jušas reģiona garīgo mantojumu un dod iespēju 
ikvienam ATRAST IEKŠĒJO MIERU. Atklājiet 
šarmu, kas piemīt katram Jelgavas novada pa-
gastam. Zemgales līdzenumu viducī roku rokā 
savijušies 16 pagasti, veidojot vienu no lielāka-
jiem novadiem Latvijā. Jelgavas novads ir vairāk 
nekā tikai vieta uz kartes – tas ir novads, kur 
tradīcijas tiek cildinātas un mierpilna atpūta ir uz-
ticams pavadonis.



2 3

KO REDZĒT UN DARĪT

KAZIŅU FERMA “LĪCĪŠI”
Saimniecība piedāvā interesentiem apskatīt 
vairāk kā 200 kazas un āžus, dažādu šķirņu 
vistas un zirgu, samīļot saimniecībā esošos 
dzīvniekus, noklausīties stāstījumu par saim-
niekošanu, kazu piena pārstrādi un realizāciju, 
pagaršot kazas pienu, kefīru un sierus, kā arī 
sarīkot pikniku. 

 Cenu pag., “Līcīši”  
 +371 29322860, 26453155  
 www.licisi.lv

“ĶIPLOKU PASAULE” 
Stāsts par saimniecībā ražotajiem ķiploku pro-
duktiem, veselīgu un radoši pagatavotu ķiploku 
produktu degustācija. 

 Cenu pag., Dalbe, Priežu iela 8  
 +371 29206015 
 www.kiplokupasaule.lv 

OZOLAIVAS, LAIVU NOMA 
ZEMGALĒ UN PIERĪGĀ
Laivu noma un laivu braucieni Ķemeru tīrelī, 
Smārdes purvā, Lielupē, Misā, Iecavā, Mūsā, 
Mēmelē, Gaujā, Lielajā Juglā un citās skaistās 
Latvijas ūdenstilpēs. Saullēkti, saulrieti un die-
nas braucieni pēc Jūsu vēlmēm.  

 Ozolnieki, Kļavu iela 6  
 +371 23202900  
 www.ozolaivas.lv 

1

2

3

3

Garoza

Brankas

Cena

Dalbe

Iecēni

Emburga

Renceles

Āne

Tetele

Ozolnieki

JELGAVAS 
NOVADS

OZOLNIEKU, 
CENU, 

SALGALES 
pagasti

2

1

3



4 5

MINI ZOO “LAUKU SĒTA”
Brīvdienu pastaigu vieta, kura viesiem durvis 
ver vaļā sestdienās un svētdienās, no maija 
līdz oktobrim. Iespēja vērot laukos dzīvojošos 
dzīvniekus – ponijus, ēzeļus, lamas, alpakas, 
pundurkazas, punduraitas un dažādus putnus.

 Cenu pag., “Jaunaudzes”  
 +371 27171712  
 www.zoolaukuseta.lv 

PIEMIŅAS SKVĒRS “BRĪVĪBAS 
GAISMA”
Piemiņas vieta ar 1991. gada  barikāžu notiku-
mu stāstu un stilizētu ugunskuru, kas simbolizē 
gaismu, degsmi cilvēku sirdīs par valsts neat-
karību, par tautas brīvību. 

 Cenu pag., Brankas, (56.68583 23.83197) 

SIA “ZIVJU ĪPAŠUMI”
Lieliska iespēja baudīt savu laiku uz ūdens 
ar kajakiem. Lai arī kajaki ir pielāgoti 
makšķerēšanas vajadzībām, tos var izmantot 
arī tūristi. 

 Ozolnieki, Iecavas krastmala 2-3  
 +371 26650123

SALDUMU RAŽOTNE “ABRA”
Gardi, dabīgi saldumi un našķi. Produktu 
ražošanā izmanto tikai dabīgas, kvalitatīvas 
izejvielas. Aizraujošas meistarklases dažādām 
vecumu un interešu grupām, kurās tiek gatavotas 
marmelādes, saldumi bez cukura un citi kārumi. 

 Ozolnieki, Meliorācijas iela 2  
 +371 29358736, 29824028  
 www.abrafoods.com 

CAURSPĪDĪGO LAIVU NOMA UN 
PĀRVIETOJAMA KUBLA/PIRTS NOMA
Pilnībā caurspīdīgas laivas, komfortablas ar div-
vietīgiem regulējamiem sēdekļiem. Ļoti vieglas 
un manevrēt spējīgas. 

 Cenu pag., Brankas, “Krasti”  
 +371 26400224

DALBES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 
BAZNĪCA
No plēsta laukakmens celtā baznīca ir viens no 
ievērojamākajiem neogotiskā stila piemēriem 
Zemgales 19. gs. beigu sakrālajā arhitektūrā. 

 Cenu pag., Dalbe  
 +371 28378341

PIEMINEKLIS KRITUŠAJIEM 
6. RĪGAS KĀJNIEKU PULKA KARAVĪRIEM
Piemineklis veltīts 6. Rīgas kājinieku pulka 
kritušajiem un bezvēsts pazudušajiem kara-
vīriem 1919. gada 17. novembra kaujās pret 
bermontiešiem. 

 Jelgavas-Rīgas šosejas malā,  
pie bijušās Skuju skolas (56.72540,23.85236)

TETELES (TETELMINDES) TORNIS 
UN PARKS
Agrākajā Tetelmindes jeb Teteles muižas parkā, 
Lielupes krastā slejas kaltu laukakmeņu tornis.

 Cenu pag., Tetele, Skolas iela 10

ZIRGAUDZĒTAVA “PRINCIS”
Zirgaudzētavas apskate, izjādes ar zirgiem un 
ponijiem, jāšanas apmācība pieaugušajiem  un 
bērniem. 

 Cenu pag., “Gaiļu stallis”  
 +371 26563936, 20206039

ZIRGAUDZĒTAVA  
“MAZMUŠĶU ZIRGI”
Apskates saimniecība, iespēja samīļot un paba-
rot zirgus. 

 Cenu pag., “Mazmušķi”  
 +371 29140535, 29552446

MASTI KVARTĀLS
Aktīva pasākumu vieta, kur tiek rīkoti dažā-
di izklaides pasākumi, kā arī ir iespēja aktīvi 
atpūsties, kāpjot 18 m augstā klinšu kāpšanas 
sienā, braucot ar SUP dēli, ūdenslēpojot vai 
veikojot Ozolnieku ezerā, vai nesteidzīgi baudot 
maltīti restorānā “Masti Grill&Chill”. 

 Ozolnieki, Kopiela 3  
 +371 27844506 (pasākumi)  

    +371 28366699 (veikparks)  
 www.5masti.lv 

OZOLNIEKU VĒSTURES EKSPOZĪCIJA
Ekspozīcija stāsta par pagasta vēsturē nozīmī-
giem notikumiem un personībām. Iespēja iepazīt 
Ozolnieku vēsturei saistītu nozari – meliorāciju, 
kas sevī ietver personības, tehniskos darba 
rīkus, darba specifiku.  

 Ozolnieki, Stadiona iela 10  
 +371 29132901

OZOLNIEKU VESELĪBAS TAKA
Pastaiga pa mežu, vingrošanas rīki, šūpoles, 
virves un baskāju taka ar 28 sektoriem no 
dažādiem dabā sastopamiem un būvniecības 
materiāliem.

 Ozolnieki, Mika iela 18

BULDERBERGA KALNS
Ozolnieku Mežaparka teritorijā atrodas Bulder-
berga kalns (Ozolnieku kalns), ko, uzsniegot 
sniegam, ieskauj bērnu smiekli un ragaviņu 
braukšanas prieks. Paši mazākie ziemas priekus 
var baudīt, laižoties lejup no kalna.
Sniegotos laika apstākļos pieejama īpaši izvei-
dota slēpošanas trase 2,5 km garumā, kura arī 
vakara tumšajās stundās ir izgaismota. 

 Ozolnieki, Ozolnieku mežaparks

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

KO REDZĒT UN DARĪTOzolnieku, Cenu un Salgales pagasti

15

12

4

9

5



6 7

36  Dienesta viesnīca  
“Ozolnieku sporta skola”

 Ozolnieki, Stadiona iela 5 
 +371 29604712, 22319100, 63050516 
 www.ozolniekusportaskola.lv 

37  Atpūtas komplekss “Vīksnas”
 Cenu pag., “Vīksnas”  
 +371 26545412

38  Brīvdienu māja “Ānes muiža” 
 Cenu pag., Āne 
 +371 26483712  
 www.anesmuiza.lv  

39  Viesu nams “Saulgrieži”
 Cenu pag., “Saulgrieži”  
 +371 26542202  
 www.projektsmaja.lv 

40  Glempings Kaziņu ferma “Līcīši” 
 Cenu pag., “Līcīši” 
 +371 29322860; 26453155  
 www.turisms.lv/licisi 

41  Kempings “Cīzeri”
 Salgales pag., “Šalkoņi” 
 +371 29477317

34  Viesnīca “Agate hotel”
 Ozolnieki, Skolas iela 16  
 +371 25661811 
 www.agatehotel.lv 

35  Dienesta viesnīca “Latvijas lauku  
konsultāciju un izglītības centrs”

 Ozolnieki, Rīgas iela 34  
 +371 28337799 
 www.llkc.lv 

33  Foodstacija.lv
 Ozolnieki, Gobas iela 9  
 +371 25318888,  www.foodstacija.lv 

27  Grilbārs-restorāns “Masti Grill&Chill”
 Ozolnieki, Ozolnieku ezers, “Ezerkrasti” 
 +371 23884400,  www.mastigrill.lv 

28  Kebabnīca “Korner kebab”
 Ozolnieki, Meliorācijas iela 2  
 +371 28122288

29  Picērija “Picburg”
 Ozolnieki, Stadiona iela 5b  
 +371 22330030,  www.ozo.picburg.lv 

30  Pusdienu restorāns “Centrs”
 Ozolnieki, Rīgas iela 34  
 +371 28802301

31  Bārs “Meka”
 Ozolnieki, Stadiona iela 5a  
 +371 29444403,  www.meka.lv 

32  “Coffee STOP”
 Ozolnieki, Skolas iela 4c  
 +371 26542949

PONIJI PASĀKUMIEM – PONIJI.LV
Stallis ar apmācītiem ponijiem, kas piedāvā 
aktivitātes gan bērniem, gan pieaugušajiem uz 
vietas un izbraukumos. 

 Cenu pag., “Vīksnes”  
 +371 25523374 
 www.poniji.lv

BRANKU BRANČOTAVA
Plašas telpas jūsu svētkiem un darbam. Stikla 
sienas piepilda telpas ar dienas gaismu, bet 
vakaros uzbur romantiku. 

 Cenu pag., Brankas, Saules iela 2  
 +371 27722552 
 www.biedribatuvu.lv 

DABĪGĀS KOSMĒTIKAS RAŽOTNE 
“GREEN WING”
Dabiska kosmētika, kas top izmantojot mūsu 
dabas bagātības – ārstniecības augus, dabiskas 
eļļas,  ziedūdeņus, ekstraktus, mālus, jūras sāli 
u.c. Apmeklējuma laikā var iepazīties ar ražota-
jiem produktiem, ražotāja stāstu, siltajā sezonā 
– arī apskatīt ārstniecības augu dārzu. Ir iespēja 
gatavot kosmētikas produktus. 

 Cenu pag., Ievu iela 4a  
 +371 26659371 
  www.ziedudens.lv 

EDVARTA VIRZAS UN  
ELZAS STĒRSTES MEMORIĀLĀ MĀJA 
“BILLĪTES”
Dzejnieku mājas, kur tapuši daudzi dzejoļi 
un sarakstīts E. Virzas ievērojamākais darbs 
“Straumēni”. 

 Salgales pag., “Billītes”  
 +371 29299790

Ozolnieku, Cenu un Salgales pagasti

EMBURGAS VESELĪBAS TAKA
Veselības taka ar vingrošanas rīkiem ir ~0,4km 
gara. Labiekārtotā teritorija pieejama sportam, 
aktīvai atpūtai vai vienkārši pastaigām svaigā 
gaisā. 

 Salgales pag., Emburga, (56.56951,23.97997)

JĀŅA ČAKSTES MĀJA
Latvijas Valsts pirmā prezidenta Jāņa Čakstes 
dzimtas māja, kur izvietota ekspozīcija, kas 
modernā, laikmetīgā formātā vēsta par Latvi-
jas Valsts pirmā prezidenta un viņa dzimtas 
likteņiem Latvijas vēstures un demokrātijas 
attīstības kontekstā. 

 Salgales pag., “Auči” 
 +371 26392154 
 www.cakstesmaja.com 

KOKAUDZĒTAVA “BĒTRAS”
Saimniecības apskate, vietējo augļu/ogu sukāžu 
un sīrupu degustācija. 

 Salgales pag., “Bētras”  
 +371 26388251  
 www.betras.lv 

PRIVĀTĀ PADOMJU LAIKA  
PULKSTEŅU KOLEKCIJA  
“PULKSTEŅU MĀJA”
Iespaidīga privātā kolekcija, kurā ir vairāk kā 300 
eksemplāru - modinātājpulksteņi, galda kamīna 
pulksteņi, dzegužpulksteņi un sienas pulksteņi.

 Salgales pag., “Purviņi 22”  
 +371 26379730

VAREĻU PIEMINEKLIS
Piemineklis veltīts Latvijas kara skolas 14 
kritušiem kadetiem cīņās pret P. Bermonta 
karaspēku 1919. gada novembrī. 

 Salgales pag., (56.62384,23.90948)

KUR PAĒST

KUR NAKŠŅOT
34

18

19

20

21

22

23

24

25

26

19

23

32

7



8 9

BRĪVDABAS ATRAKCIJU LAUKUMS 
“LĪČU GANĪBAS”
Aktīvā atpūta ģimenēm ar bērniem, bērnu at-
rakciju parks, traktorvilcieniņš, disku golfa trase, 
piknika vietas un kafejnīca. 

 Jaunsvirlaukas pag., “Viesu līči” 
+371 29558144, 20455402 
 www.zemniekacienasts.lv 

MOTOCIKLS JAWA AR BLAKUSVĀĢI
Braucieni ar pilnībā restaurētu 80. gadu motocik-
lu JAWA ar blakusvāģi. Pieredzējis šoferis Jūs 
izvizinās blakusvāģī pa Jelgavas ielām vai tās 
tuvējo apkārtni. Kā arī var sarunāt šo motociklu 
uz fotosesijām.  

 Jaunsvirlaukas pag.,  
kafejnīca “Zemnieka cienasts” 

+371 29486086

CŪKU PUPU UN KRAUKŠĶU 
RAŽOTNE “PUPUCHI” 
Iepazīšanās ar veselīgu našķu ražošanu no 
cūku pupām, degustācija un praktiska dar-
bošanās. 

 Jaunsvirlaukas pag., Dzirnieki, Ievu iela 12 
+371 26171549 
 www.pupuchi.lv

AMATNIECĪBAS CENTRS  
“JAUNLĪDUMI”
Iespēja vairāk uzzināt par ādas apstrādi un, 
iepriekš piesakoties, piedalīties praktiskās 
nodarbībās meistaru vadībā.

 Jaunsvirlaukas pag., Dzirnieki, Ievu iela 12 
 +371 26383129, 29199324

KO REDZĒT UN DARĪT

1

2

4

3JAUNSVIRLAUKAS,  
VIRCAVAS,  PLATONES, 

SVĒTES pagasti

JELGAVAS 
NOVADS

1

3

8



10 11

DABĪGĀS KOSMĒTIKAS  
MEISTARKLASES “DĀRZIŅI-2”
Zemnieku saimniecība no pašu audzētiem 
augiem gatavo dabas kosmētiku. Viesi var 
noklausīties lekciju un izgatavot kosmētiku no 
paša izvēlētiem augiem. 

 Platones pag., “Dārziņi” 
  +371 26445730

ĢEDERTA ELIASA  
DZIMTAS MĀJAS “ZĪLĒNI”
Ievērojamā gleznotāja Ģederta Eliasa dzimtas 
mājas “Zīlēni” stāsta par brāļiem māksliniekiem 
Kristapu un Ģedertu, rāda Eliasa gleznu repro-
dukcijas, priecē ar Zemgales ainavu. 

 Platones pag., Poķi  
 +371 26547117, 26565337

LIELVIRCAVAS EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKĀ BAZNĪCA 
Vecākā mūra baznīca Jelgavas novadā, celta 
1595. gadā par Lielvircavas muižas īpašnieku 
baronu Klopmanu līdzekļiem. 

 Platones pag., Lielvircava, (56.51004,23.75567) 
 +371 29723404

LIELVIRCAVAS MUIŽA
Muižas pils celta 19. gs. Interjeru papildina 
Klopmanu dzimtas pēcteča dāvinājums muižai – 
19. gs. muižas mēbeles un sadzīves priekšmeti. 
Ekskursija pa muižas pili. 

 Platones pag., Lielvircava, (56.52186,23.75693) 
 +371 22024127

VIRCAVAS MUIŽAS KOMPLEKSS 
UN PARKS
Muižas kompleksa un vēsturiskā baroka stila 
parka apskate. Šobrīd bijušajās muižas ēkās 
atrodas Vircavas pagasta tautas nams un  
Vircavas pamatskola. 

 Vircavas pag., Jelgavas iela 2

BIŠU UN CIDONIJU DĀRZS  
“IEVGRAVAS”
Dārzs, kurā ar mīlestību un rūpēm tiek koptas 
bites un audzētas cidonijas. Izzinošas ek-
skursijas un aizraujošas spēles par biškopību 
un cidoniju audzēšanu, kā arī dažādu produktu 
degustācijas. 

 Vircavas pag., Vircava, Platones iela 16 
 +371 26473880 
 www.ievgravas.lv 

LIETIŠĶĀS MĀKSLAS STUDIJA 
“STAĻĢENE” 
Profesionālu audēju darba vērošana, iespēja 
piedalīties darba procesā un veikt pasūtījumus.

 Jaunsvirlaukas pag., Staļģene,  
Lielupes iela 5  

 +371 28674293

STAĻĢENES MUIŽA
Mūsdienu kungu ēka celta 18. gs. beigās kla-
sicisma stilā, ēkā apskatāma Jaunsvirlaukas 
pagasta novadpētnieciskā ekspozīcija , parkā 
izveidots latviešu gadskārtu tradīciju aplis. 

 Jaunsvirlaukas pag., Staļģene, Skolas iela 4 
 +371 26383129, 29199324

AVEŅU AUDZĒŠANAS SAIMNIECĪBA 
“MŪSU AVENES”
Izzinošās ekskursijas saimniecībā, kurā īpašu 
noskaņu piešķirs kupola telts, kas atrodas 
aveņu laukā, iespējas degustēt lauku labumus. 
Pieejama piknika vieta un kāzu pieturvieta. 

 Vircavas pag., Jelgavas iela 19 
 +371 26754750, 28374058 
 www.auguspeks.lv 

BIŠKOPĪBAS SAIMNIECĪBA  
“LĪGAS MEDUS”

Dravas apskate, bišu dzīves, darbu dravā 
vērošana un biškopības produktu degustācija.

 Vircavas pag., “Mucenieki” 
 +371 26189710, 29110940 
 www.ligasmedus.lv 

MUIŽAS ISTABAS
Vieta svētkiem, cilvēkiem, mākslai un mūzikai.  
Iespēja apskatīt mājas vērtības, dzirdēt muižas 
ģimenes stāstu. Pērļu kroņu darināšana un lina 
rotu darināšanas meistarklases. 

 Vircavas pag., Beiku ceļš 1 
 +371 28341486 
 www.muizasistabas.lv

TOMĀTU AUDZĒŠANAS  
SAIMNIECĪBA “DZĒRVES”
Vairāk kā 20 gadus saimniecības pamatnozare ir 
tomātu audzēšana - tiek audzētas ap 40 tomātu 
šķirnēm, kā arī ķiploki. Piedāvā ekskursijas pa 
saimniecību, kā arī produktu degustācijas.

 Vircavas pag., “Dzērves” 
+371 29639942, 28377370

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

KO REDZĒT UN DARĪT5

12

7

16



12 13

ĢIMENES MĀJRAŽOŠANAS  
UZŅĒMUMS “MĪTAVAS ČIEKURS” 
Šeit top gardi un imunitātei vērtīgi produktus no 
Pinus Sylvestris L. priedēm. Piedāvā izzinošas 
ekskursijas čiekurnīcā un jautrus pieredzes 
stāstus. 

 Svētes pag., Atpūta, Bērzu iela 2 
 +371 28469842 
 www.mitavasciekurs.lv 

SVĒTES KLUBS 
Svētes klubs ir vieta, kur svinēt svētkus un 
organizēt pasākumus. Telpās var uzņemt līdz 
100 viesiem. 

 Svētes pag., Vilces iela 8 
 +371 28730584, 26532866 
 www.svetesklubs.lv 

SVĒTES PILS 
Svētes pils celta 18. gadsimtā kā Kurzemes 
hercoga Pētera Bīrona rezidence. Šobrīd pilī 
uzsākti atjaunošanas darbi. Apkārtni var baudīt 
sēžot lapenē, kura atrodas upes krastā.

 Svētes pag., Lielsvētes iela 18 / K-1 
 +371 22035461

ZELT SMILTSĒRKŠĶU DĀRZS 
Viesojoties ZELT smiltsērkšķu dārzā jums 
piedāvās: ekskursiju ar stāstījumu par 
smiltsērkšķu audzēšanu un pielietojumu, 
produkcijas degustēšanu un testēšanu; 
meistarklases ēdienu vai dabīgās kosmētikas 
gatavošanā; telpas un dārza teritoriju svinībām , 
koncertiem un citiem pasākumiem. 

 Platones pag., ZELT smiltsērkšķu dārzs 
 +371 27828017 
 www.zelt.bio

34  

KUR PAĒST

KUR NAKŠŅOT

STĀDAUDZĒTAVA “DIMZAS”
Stādaudzētava “Dimzas” ir ģimenes uzņēmums, 
kas piedāvā teritorijas labiekārtošanu, stādu 
audzēšanu un floristiku materiālu piegādi. 
Piedāvā apskatīt dendrāriju, ūdensrožu dīķi un 
stādaudzētavu. 

 Platones pag., “Dimzas” 
 +371 29217829 
 www.dimzas.com 

SVĒTES KERAMIKAS DARBNĪCA
Keramikas darbnīcā iespējams iepazīties ar 
podnieka amatu, iesaistīties darba procesā, 
iegādāties keramiķu veidotos izstrādājumus, kā 
arī veikt pasūtījumus. Iespēja svinēt pasākumus 
un  piedalīties meistarklasēs. 

 Svētes pag., Lielsvētes iela 18 / K-1 
 +371 26003899

PIEMINEKLIS  
JELGAVAS ATBRĪVOTĀJIEM SVĒTĒ 
Piemineklis uzstādīts par godu Daugavgrīvas 
zemessargiem, kuri 1915. gadā apturēja vācu 
armijas uzbrukumu Jelgavai. 

 Pie Svētes skolas – Svētes pag., Vilces iela 6

Z/S “VILKI” DENDRĀRIJS
Zemnieku saimniecība ‘’Vilki’’ ir neliela, zaļa 
oāze Zemgales plašo labības lauku vidū. Šeit 
iespējams doties izzinošā pastaigā pa dendrāriju 
un saimniecības teritoriju, iepazīstot ap 1000 
dažādu - gan Latvijas ainavai raksturīgu, gan 
pavisam savdabīgu -  augu. 

 Svētes pag., “Vilki” 
 +371 26153697, 28378543

25  Kafejnīca-restorāns “Zemnieka cienasts”
 Jaunsvirlaukas pag., Rīga-Šauļi 43km 
 +371 20455402 
 www.zemniekacienasts.lv 

26  Svētes klubs
 Svētes pag., Vilces iela 8 
 +371 28730584, 26532866 
 www.svetesklubs.lv

27  Veclīču pirts
 Jaunsvirlaukas pag., “Senlīči” 
 +371 20007065, 29486086,  www.senlici.lv 

28  Viesnīca “Senlīči”
 Jaunsvirlaukas pag., “Senlīči” 
 +371 20007065, 29486086,  www.senlici.lv

29  Viesu nams “Galzemji”
 Jaunsvirlaukas pag., “Galzemji” 
 +371 29188408 

30  Viesu nams “Villa Rose&SPA”
 Jaunsvirlaukas pag., Mežciems, Rožu iela 19  
 +371 25900748,  www.villarose.lv 

31  Konferenču un atpūtas centrs 
“LIZARI village”

 Vircavas pag., “Lizari” 
 +371 20375375 
 www.lizari-conference.com, www.lizari.org 

32  Atpūtas komplekss “Grantiņi” (atvērts sezonāli)

 Svētes pag., “Grantiņi 1” 
 +371 28602267 
 www.grantinicamp.lv  

33  Viesu māja “Mežkakti”
 Svētes pag., “Mežkakti”  
 +371 26023294

34  Vasarnīca “Žubīte”
 Svētes pag., “Dzedonas” 
 +371 28376446, 26532866

35  Naktsmājas “Svētes klubs”
 Svētes pag., Vilces iela 8 
 +371 28730584, 26532866 
 www.svetesklubs.lv 

36  Hostelis “Hostel Sili”
 Jaunsvirlaukas pag., Mežciems, Liepu iela 8 
 +371 24807777  
 www.hostelsili.lv 

17

18

19

20

21

22

23

24

Jaunsvirlaukas, Vircavas,  Platones, Svētes pagasti

32

35

25
21

18

13



14 15

LIELPLATONES,  
VILCES, ELEJAS, 

SESAVAS 
pagasti

ŠITAKI SĒŅU AUDZĒTAVA 
“TRUBENIEKI”
Ekskursijas pa saimniecību, svaigu šitaki sēņu, 
sēņu zupas un sēņu maizes degustācijas. 

 Lielplatones pag., “Trubenieki” 
 +371 26135555

Z/S “VĀRPAS”
Zaļi domājoša ģimene. Dārzeņu audzētāji un 
mājražotāji. Apciemojot saimniecību ir iespējama 
produktu degustācija, dzirdēt stāstu – kā viss 
sācies un kur esam tagad. Kā arī var redzēt 
ražošanas procesus. Piedāvā arī pusdienas 
Lielplatones muižā.  

 Lielplatones pag., Alejas iela 17 
 +371 29762214, 20374387

BLANKENFELDES MUIŽA
Muižas komplekss celts 18. gs. Ekskursijas pa 
muižas kompleksu, iespēja organizēt pasāku-
mus. Muižas dārza augļu un plūškoku produkci-
jas degustācijas. 

 Vilces pag., Blankenfelde 
 +371 26490272 
 www.blankenfeldemanor.com 

LIELPLATONES MUIŽA UN VEŠŪZIS
19. gs. muižas kompleksā ietilpst vairākas 
saimniecības ēkas un plašs parks. Ekskursija 
pa muižas kompleksu, restaurētajā vešūzī 
(autentiskajā 18./19. gs. veļas mājā) – seno 
veļas mazgāšanas tradīciju izziņas programma. 
Viena no lielākajām privātajām zvanu kolekcijām 
Eiropā (kolekcijas īpašnieks - Valdis Jēkabsons). 

 Lielplatones pag., Alejas iela 7 
 +371 26611468

LIELPLATONES SKOLAS SPORTA 
TAKA “TĪSI”
Sporta taka sevī iemieso meža mieru, putnu 
dziesmas un neizmērojami daudz svaiga gaisa. 
Piemērota mierīgām pastaigām vai aktīvākai 
atpūtai. 

 Lielplatones pag., Lielplatones internātskola

KO REDZĒT UN DARĪT

JELGAVAS 
NOVADS

1

2

3

4

5

3

1

14



16 17

ELEJAS KARA VĒSTURES  
EKSPOZĪCIJA
Ekspozīcija veltīta Elejas pagasta, Latvijas 
armijas, Pirmā un Otrā pasaules kara un na-
cionālo partizānu vēsturei. Muzejs nodarbojas 
ar kultūrvēsturisko vērtību uzkrāšanu, doku-
mentēšanu un pētniecību. 

 Elejas pag., Stacijas iela 1 
 +371 26864722

MĀLKALNU ĢIMENES  
SAIMNIECĪBA “BLŪDŽI”
 Saimniecībā gatavotas produkcijas degus-
tācijas – dažādi sieri, pašcepta sēklu maize, 
dārzeņu salāti, konservējumi.

 Sesavas pag., Bērvircava 
 +371 27114820 
 www.malkalnusieri.mozello.lv

SKALU PINUMU DARBNĪCA  
“SMILGUMI”
Grozu pīšanas demonstrācija (viens no senāka-
jiem grozu pīšanas veidiem no koka skaliem), 
meistarklases. 

 Sesavas pag., Bērvircava, Liepu iela 7 
 +371 25943982

MINI ZOO “MŪSU ZOO” 
Brīnišķīga vieta, kur apskatīt un pabarot 
dažādus dzīvniekus. Piedāvā izbraukumus ar 
dzīvniekiem uz dažādiem pasākumiem. 

 Sesavas pag., “Ābelītes” 
 +371 27729394, 26128383

ELEJAS MUIŽAS PARKS  
UN TĒJAS NAMIŅŠ 
 Parks ir pērle ne tikai Latvijas, bet arī Eiropas 
mērogā. Atjaunotas vēsturiskās taciņas, tiltiņš 
pāri dīķim uz pussalu un izveidoti interaktīvi 
objekti – tēlnieka Gļeba Panteļejeva skulptūra 
“Mīlestībai” un vides objekts “Saruna”, kas ļauj 
cilvēkiem sarunāties katram no sava ūdenstilpes 
krasta. 

 Elejas pag., Eleja, (56.42539,23.69990) 
 +371 26128853

ELEJAS IZSTĀŽU ZĀLES  
EKSPOZĪCIJA “ELEJAS MUIŽAS  
SKATPUNKTI”
Izstāžu zāle atrodas Elejas muižas parkā, 
augstu koku ieskautā teritorijā. Apmeklētāji 
interaktīvā veidā var atklāt vēsturiskus faktus 
par Elejas muižas kompleksu, muižas parku un 
atjaunoto tējas namiņu. 

 Elejas pag., Eleja, (56.42568,23.70050) 
 +371 26128853

FIGŪRIŅU KOLEKCIJA “VARŽU 
MĀJA”
Suvenīru privātkolekcija, vairāk nekā 2000 varžu 
figūriņas no dažādām pasaules valstīm. 

 Elejas pag., “Indrāni” 
 +371 28609853

SESAVAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 
BAZNĪCA
Mūra baznīca uzcelta 1633. gadā. Dievnamā 
ir apskatāma J. Dēringa altārglezna “Kristus 
debesbraukšana” (1860. g.) un A. Martina 
1860. gadā būvētas ērģeles ar 25 reģistriem.

  Elejas pag., (56.42194,23.73149) 
 +371 29418944

18  Kafejnīca “Gardi”
 Elejas pag., Bauskas iela 3 
 +371 26866206

19  Blankenfeldes muiža
 Vilces pag., Blankenfelde  
 +371 26490272  
 www.blankenfeldemanor.com

20  Berķenes muiža
 Vilces pag., Ziedkalne, Berķenes muiža 
 +371 29252565, 29228580 
 www.berkenesmuiza.lv 

21  Viesu nams “Upmaļi”
 Vilces pag., “Upenieki” 
 +371 29237149  
 www.upmali.lv 

22  Brūveru klēts
 Vilces pag., Ziedkalne, “Brūveri”  
 +371 29432198  
 www.bruveruklets.lv 

6

9

11

12

13

14

15

16

17

7

8

10

Lielplatones, Vilces, Elejas, Sesavas pagasti
11

15

KUR PAĒST

KUR NAKŠŅOT

17

VILCES MUIŽA UN PARKS 
Muižas kungu māja celta 18. gs. 50.-60. gados 
pēc Kristofa Dītriha fon Mēdema pasūtījuma, 
kompleksu viņš mantoja 1748. gadā (tātad 
jau eksistējošu). Ēkā atrodas Vilces pagasta 
pārvalde, Vilces pamatskola un Vilces tūrisma 
informācijas punkts. Muižā atklāti senie sienu 
un griestu gleznojumi, kā arī apskatei iekārtots 
pagrabstāvs.

DISKU GOLFA TRASE 
Vilces muižas ainaviskajā parkā ir iespējams 
sarīkot Disku golfa sacensību turnīrus, jo pa 
visu muižas parka teritoriju ir izvietoti 12 grozi. 
Disku golfa diskus ir iespējams iznomāt Vilces 
tūrisma informācijas punktā, iepriekš piezvanot 
un piesakot. 

 Vilces pag., Vilces muiža 
 +371 26351169

PIEMINEKĻI MŪRMUIŽAS KAUJAI 
UN ZVIEDRU KARAVĪRIEM
Mūrmuižas kauja notika 1705. gada 16. jūlijā, 
Lielā Ziemeļu kara laikā, Svētes upes krastos, 
netālu no Mūrmuižas. 

 Vilces pag., (56.43012,23.52855)

PIPARMĒTRU PRODUKTI  
“PIPARMĒTRU NAMIŅŠ”
Saimniecībā audzētu dažādu šķirņu piparmētru 
tējas un piparmētru produktu baudīšana, kā arī 
radošās darbnīcas. 

 Vilces pag., “Terēni” 
 +371 26394062, 29340613 
 www.piparmetras.lv 

VILCES MUIŽAS 
KERAMIKAS DARBNĪCA 
Nodarbības Latvijas amatniecības kameras 
keramikas meistara pavadībā. Dažāda veida 
māla trauku un dekoru izgatavošana. 

 Vilces pag., Skolas iela 6 
 +371 26696222

19



18 19

SUP NOMA
Lieliska izklaide jebkurā vietā un laikā. Viss, 
kas Jums jādara - jādodas pie mums pēc 
sava piepūšamā SUP dēļa komplekta un 
jādodas, kur sirds kāro. 

 Glūdas pag., Nākotne, Auces iela 3  
 +371 27277588,  www.lieliskaballite.lv 

TRIFEĻU DĀRZS 
Šeit tiek audzētas trifeles, ražots medus ar 
trifelēm un citām neparastām garšām. Izzinoši 
pieredzes stāsti, ekskursijas, degustācijas un 
meistarklases. 

 Glūdas pag., “Rasas” 
 +371 26630949, 28667950 
 www.truffland.com 

JELGAVAS 
NOVADS

STRAUSU FERMA “MAZZARIŅI”
Viena no lielākajām strausu fermām Latvijā. 
Iespējams apskatīt un iegūt informāciju par lielā-
kajiem putniem uz planētas – Āfrikas strausiem, 
Austrālijas emu un Dienvidamerikas nandu. 
Suvenīri no putnu olu čaumalām un spalvām.

 Glūdas pag., “Mazzariņi” 
 +371 27178050

PIEDZĪVOJUMU UN IEDVESMAS 
VIETA “NĀKOTNES PARKS”
Vintage priekšmeti, seni lidaparāti, retro 
motokolekcija, graudaugu pārslu degustācija, 
naktsmītnes, ainavisks ābeļdārzs.

 Glūdas pag., Nākotne, “Industriālais parks” 
 +371 25713949,  www.nakotnesparks.lv 

GARIE KALNI – BŪRIŅU MEŽS
Izstaigā priežu labirintus Būriņu mežā! Vērīgā-
kajiem iespēja satikt kādu meža dzīvnieku vai 
apskatīt Siliņu dižpriedi, kuras apkārtmērs ir 
aptuveni 3,4 metri. Baudi pastaigas, skriešanas, 
nūjošanas vai velo prieku. 

 Glūdas pag., (56.62700,23.65248)

NĀKOTNES DABAS TAKA
Dabas taka Auces upes krastā 1,5 km garumā, 
kur izveidotas atpūtas vietas. Iespēja vērot 
putnus, lieliska vieta makšķerniekiem.

 Glūdas pag., Nākotne, (56.61778,23.44822)

KO REDZĒT UN DARĪT

ZAĻENIEKU,
GLŪDAS

pagasti

1 5

6

2

3

4

2

5

18



20 21

Z/S “ZAĻENIEKU KOKAUDZĒTAVA”
Ekskursija pa dendrāriju, atvērta apmeklētājiem. 
Iespēja organizēt kāzas, fotosesijas. 

 Zaļenieku pag., Kokaudzētavas iela 1 
 +371 29410756

ZAĻENIEKU (ZAĻĀ) MUIŽA
Unikāls 18. gs. arhitektūras paraugs. Šobrīd 
muižas ēkā atrodas Zaļenieku komerciālā un 
amatniecības vidusskola, muižas kompleksā – 
Restauratoru nams. 

 Zaļenieku pag., “Pils” 
 +371 22043531,  www.zav.lv 

ZAĻĀS DRAUDZES (ZAĻENIEKU) 
EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA
Mūra baznīcas celtniecība pabeigta 1872. gadā. 
Ekskursija un stāstījums par draudzes vēsturi, 
Aspaziju, Andreju Stērsti, Grāfieni Aleksandrīni 
Medemu un viņas meitu un Zaļenieku pagasta 
vēsturi, kā arī iespēja ieklausīties ērģeļu skaņās.

 Zaļenieku pag., (56.52987,23.49637) 
 +371 26747240, 26137247

Zaļenieku un Glūdas pagasti

KERAMIKAS DARBNĪCA  
“UKU CERAMICS”
No sirds un ar rokām darināti mūsdienīgi māla 
un akmensmasas trauki. Izbaudi radošo kera-
mikas meistarklasi un radi savu mīļu, unikālu 
trauciņu. 

 Glūdas pag., Nākotne, Tomsona iela 13 
 +371 26590866 
 www.ukuceramic.com 

ABGUNSTES MUIŽA
Radošuma rezidence, māja dzīvošanai, vieta 
dzīves svinēšanai. Abgunstes muiža ir gadu de-
smitiem slēpts dārgums ar gadu simtiem seniem 
stāstiem un gadu tūkstošiem glabātu spēku. 
Uz septiņām svētvietām celtā muižas apbūve ir 
vieta patiesumam un radošumam, kur restaurēt 
iepriekš nepiedzīvotas sajūtas. 

 Zaļenieku pag., Abgunste 
 +371 29393131, 28373711 
 www.abgunste.lv 

7

8

9

10

11

7

11

10

 

KUR PAĒST

KUR NAKŠŅOT
13  Brīvdienu māja “Ceriņi”

 Glūdas pag., Nākotne, “Industriālais parks” 
 +371 25713949 
 www.nakotnesparks.lv 

14  “Namiņš kokos”
 Glūdas pag., Ūdeļu iela 1  
 +371 29377105

15  Naktsmītne GAZ-63
 Glūdas pag., Nākotne, “Industriālais parks” 
 +371 25713949 
 www.nakotnesparks.lv 

16  Viesu nams “Laukmaļi”
 Glūdas pag., “Laukmaļi” 
 +371 26116643

17  Brīvdienu māja “Pūpoli”
 Glūdas pag., Nākotne, “Industriālais parks” 
 +371 25713949 
 www.nakotnesparks.lv 

18  Abgunstes muiža
 Zaļenieku pag., Abgunste 
 +371 29293131, 28373711 
 www.abgunste.lv 

12  Restorāns “Pūteļkrogs”
 Zaļenieku pag., “Pūteļu krejotava” 
 +371 63011900, 29255010,  www.puteli.lv

19  Atpūtas un dabas komplekss  
“Kaupēna dzirnavas”

 Zaļenieku pag., “Kaupēna dzirnavas” 
 +371 29263768, 26551259 
 www.kaupena-dzirnavas-1.mozello.lv 

20  Viesu nams “Vijas”
 Zaļenieku pag., “Vijas” 
 +371 26495564

21  Viesnīca – viesu nams “Pūteļkrogs”
 Zaļenieku pag., “Pūteļu krejotava” 
 +371 63011900, 29255010 
 www.puteli.lv 

22  Zaļenieku Komerciālās un Amatniecības 
vidusskolas dienesta viesnīca

 Zaļenieku pag., Baznīcas iela 2 
 +371 29273809 
 www.zav.lv 

12

18

17



22 23

KALNCIEMA, 
VALGUNDES,

 LĪVBĒRZES  
pagasti

JELGAVAS 
NOVADS

RĪGAS SV. TRIJĀDĪBAS SERGIJA 
SIEVIEŠU KLOSTERA FILIĀLE  
(VALGUNDES KLOSTERIS)
Klosteris būvēts 19. gs. beigās un darbojas 
vēl šodien. Apskatāma Kristus apskaidrošanās 
baznīca, Jāņa Trepnieka baznīca un kapela.

  Valgundes pag., (56.73375,23.69451) 
 +371 63085215, 63085244

LĪVBĒRZES KATOĻU BAZNĪCA
Vienīgā koka baznīca Jelgavas novadā, celta 
1684. gadā. Baznīcā skatāmi 17. un 18. gs. 
valsts nozīmes mākslas pieminekļi. 

 Līvbērzes pag., (56.70388,23.45459) 
 +371 26466355

DABĪGA KOSMĒTIKA AR BALTIJAS 
DZINTARU “LIVONIJAS DZINTARS”
Mājamatniecības uzņēmums, ražo kosmētiku, 
ziedes un rotas no Baltijas dzintara. Stāsts par 
dzintara dziedniecisko ietekmi, saldējuma ar 
dzintara pulveri degustācija. 

 Kalnciema pag., Kalnciems, Lielupes iela 75 
 +371 29436594 
 www.livonijasdzintars.lv 

LOŽMETĒJKALNS TĪREĻPURVĀ
Latviešu strēlnieku varonības un piemiņas sim-
bols, unikālas liecības par Pirmā pasaules kara 
laikā notikušajām kaujām, 27 metrus augsts 
koka skatu tornis. 

 Valgundes pag., (56.86571,23.65917)

ZIEMASSVĒTKU KAUJU MUZEJS
Pirmā pasaules kara vēstures vietas, kur notika 
leģendārās Ziemassvētku kaujas. Izzinošas 
ekskursijas, izglītojošas nodarbības un citas 
aktivitātes ar iepriekšējo pieteikšanos. 

 Valgundes pag., “Mangaļi” 
 +371 28349259, 67228147 
 www.karamuzejs.lv 

KO REDZĒT UN DARĪT

1

3

4

5
2

2

1

22



24 25

ATPŪTAS VIETA “TĪREĻU STALLIS” 
Pirmās saskarsmes veidošana ar zirgiem, 
bērniem (no 2 gadu vecuma) nodarbība kopā 
ar vecākiem. Izzinoša ekskursija par zirgiem un 
dzīvi lauku vidē. 

 Valgundes pag., Tīreļi, Tīreļa iela 42 
 +371 26544243

ALUS DARĪTAVA “HOPALAA” 
Visdažādāko garšu mūsdienu “craft alus”, e k-
skursijas pa ražotni un degustācijas. 

 Valgundes pag., Vītoliņi, “Industriālais parks” 
 +371 29181786, 29432300

KALNCIEMA MUZEJS
Muzejs mājo senajā Kalnciema doktorātā, krāj 
senās kultūrvēstures liecības. Ārsta mājā iespē-
jams klausīties teikas un stāstus par senajiem 
laikiem 

 Valgundes pag., Tīreļi, Rīgas iela 20 
 +371 28287793

ĶEMERU NACIONĀLAIS PARKS
Parks dibināts 1997. gadā Dodoties tīrelī kopā ar 
zinošu gidu, var uzzināt vairāk par purvu daudz-
veidību, iepazīt neskartu augsto purvu.

 Valgundes pag., (56.89271,23.53437)

PURVU BRIDĒJI
Dabas mīļotājiem un aktīvās atpūtas piekritē-
jiem tiek piedāvāts pārgājiens ar purva kurpēm 
Ķemeru tīrelī. Kopā ar Purvu bridējiem ir iespēja 
nokļūt citu acīm neskatītās vietās. 

 Valgundes pag., Tīreļi 
 +371 20120101 
 www.purvubrideji.lv 

KRĀČU KALNI
Viena no Litorīnas jūras lielākajām krasta 
kāpām. Tās augstākā daļa atrodas 29 m virs 
jūras līmeņa un 26 m virs apkārtējiem līdzenu-
miem.

 Valgundes pag., (56.89510,23.53508)

VALGUNDES KĀPŠANAS SIENA 
Kāpšanas siena ir 8 m augsta un uz tās izveidoti 
8 kāpšanas maršruti. Iespējas lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku, pilnveidot kāpšanas prasmes.

 Valgundes pag., Valgundes sporta halle 
 +371 28463068

SVĒTES PALIENES PĻAVAS
Dabas parks Svētes paliene izveidots NATURA 
2000 ietvaros, lai nodrošinātu reto un īpaši 
aizsargājamo savvaļas putnu, augu sugu un 
biotopu aizsardzību. 

 Līvbērzes un Valgundes pag., 
(56.71799,23.65913)

PIRTS UN KUBLA NOMA  
“PIČU PAČU”
Pirts mucu un kublu noma, piegādājot to, kur 
vien sirds kāro! Padari brīvdienas īpašas, ar 
iespēju relaksēties nekur nebraucot.

 Valgundes pag., Vītoliņi, Kļavu iela 28 
 +371 26668320 
 www.picupacu.lv 

AMATNIECĪBAS CENTRS “LĪVE” 
 Amatniecības centrā “Līve” var apgūt aušanas, 
tamborēšanas, pērļošanas, tapošanas un citas 
amatu prasmes. Iepazīstot latviešu tautas 
etnogrāfiskā mantojuma vērtības. 

 Līvbērzes pag., Līvbērze, Jelgavas iela 4a 
 +371 26749894

LAIVU BĀZE  
“KALNCIEMA MUIŽA” 
Laivu bāze atrodas īstās Kalnciema muižas 
dzīvojamās mājas vietā. Šeit ir iespēja iznomāt 
laivas, plostu un motorlaivas, apskatīt seno 
muižas mūri.

 Valgundes pag., “Upmaļi” 
 +371 29117388

Kalnciema, Valgundes, Glūdas un Līvbērzes pagasti

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

6

10

13

16

KUR PAĒST

KUR NAKŠŅOT

17  Restorāns “Aitiņlauvas”
 Valgundes pag., “Aitiņlauvas”  

Rīga-Liepāja 22km 
 +371 29160393  www.aitinlauvas.lv 

18  Viesu māja “Klīves pirts”
 Valgundes pag., “Klīves pirts” 
 +371 20232331, 29777410

19  Viesu nams “Gošivs”
 Valgundes pag., “Lejasmauriņi” 
 +371 28763700, 29255931

20  Viesu nams “Aitiņlauvas”
 Valgundes pag., “Aitiņlauvas”  

Rīga-Liepāja 22 km  
 +371 29160393,  www.aitinlauvas.lv 

21  Viesu nams “Branguļi”
 Valgundes pag., “Branguļi” 
 +371 25918171, 28772324 

22  Viesu nams “Guntmārītes”
 Valgundes pag., “Guntmārītes”  
 +371 26164173

23  Brīvdienu māja “Jasmīnu nams”
 Līvbērzes pag., Tušķi, “Jasmīnu nams”  
 +371 26431344,  www.jasminunams.lv 

24  Naktsmītne “Alberģe Līvbērzē”
 Līvbērzes pag., Līvbērze, Bērzu iela 7-14 
 +371 29284599

25  Viesu nams “Upeslīči atpūtai”
 Līvbērzes pag., “Upeslīči” 
 +371 20384844,  www.upesliciatputai.lv 

26  Viesu nams “Zaļie atvari”
 Līvbērzes pag., “Atvari” 
 +371 29488465, 29161683

17

24 25



26 27



28 29

Sabiedriskais transports Jelgavas novadā 

Autobusu sarakstu un maršrutus iespējams 
apskatīt 1188.lv mājas lapā:  

 www.1188.lv/satiksme
 

NODERĪGI TĀLRUŅI

Transporta uzziņas 1188 

Neatliekamā medicīniskā palīdzība 113 

Jelgavas novada +371 63012254,  
pašvaldības policija +371 20029099

Valsts policija 110 

Valsts ugunsdzēsības  
un glābšanas dienests 112 

Jelgavas valstpilsētas  
pašvaldības operatīvās informācijas centrs 
Jelgavā 8787 

JELGAVAS LAIVAS 
 Jelgava, Pasta sala 3  
 +371 26761807,  www.jelgavaslaivas.lv

LAIVU NOMA “MUČAS”
 Jelgava, Aroniju iela 19 
 +371 29211634,  www.laivunoma.com

CAURSPĪDĪGO LAIVU NOMA 
 Cenu pag., Brankas, “Krasti”  
 +371 26400224

OZOLAIVAS, LAIVU NOMA  
 ZEMGALĒ UN PIERĪGĀ 

 Ozolnieki, Kļavu iela 6  
 +371 23202900,  www.ozolaivas.lv 

LAIVU BĀZE “KALNCIEMA MUIŽA” 
 Valgundes pag., “Upmaļi”  
 +371 29117388

Laivu noma Jelgavā un Jelgavas novadā

Izveidots tūrisma maršruts laivotājiem pa Lielupi no Bauskas līdz tās ietekai jūrā, un maršruta teritorijā, 
pieturvietās Lielupes krastos, uzstādītas 18 pontonu laipas un informācijas stendi.

LAIVOŠANAS MARŠRUTS  
UN LABIEKĀRTOTAS ATPŪTAS VIETAS LIELUPĒ

SPĒLE  
“IZSPĒLĒ JELGAVAS 

NOVADU”
Dodies izzinošā un aizraujošā izbraucienā pa 
Jelgavas novadu, piedaloties spēlē “Izspēlē Jel-
gavas novadu!”.
Lietotne veidota kā spēle, ļaujot dalībniekiem 
paviesoties visos Jelgavas novada pagastos. 
KATRĀ PAGASTĀ izvēlēti konkrēti objekti, 
kuros izpildīt kādu novada jauniešu sagatavo-
tu UZDEVUMU vai sniegt ieteikumu vides at-
tīstībai un uzlabošanai. Lietotne bez maksas 
pieejama gan Android, gan iOS operētājsistēmas 
viedierīcēm.
Sakrājot noteiktu skaitu puzles gabaliņu, kas at-
klājas, atbildot uz jautājumiem un iesūtot ierosinā-
jumus, dalībnieks var PIETEIKTIES BALVAI, ko 
sarūpējusi Jelgavas novada pašvaldība. Balvā - 
vietējo pārtikas produktu ražotāju gardumi.

Balvai pieteikties: izspelenovadu@gmail.com.

KĀ NOKĻŪT JELGAVĀ?

Ar automašīnu
Rīga-Jelgava: 45km, šoseja A8
Lietuva-Jelgava: Šoseja A8
Bauska-Jelgava: 48km, šoseja P103 un A8
Liepāja-Jelgava: 182km, šoseja A9

Ar vilcienu
Vilciens “Rīga-Jelgava” no Rīgas dzelzceļa 
stacijas kursē katru stundu,  
brauciena ilgums 50 minūtes.  
Vairāk informācijas:  www.vivi.lv 

Ar autobusu
Mikroautobusi “Rīga-Jelgava” no Rīgas Starp-
tautiskās autoostas kursē, apmēram, 4 reizes 
stundā, brauciena ilgums 55 minūtes.  
Vairāk informācijas:  www.1188.lv 

Sabiedriskais transports Jelgavā
Autobusu sarakstu un maršrutus iespējams 
apskatīt Jelgavas autobusu parka mājas lapā:  

 www.jap.lv 

1

2

3

4

5

6

7

8

JELGAVAS 
NOVADS

NODERĪGA INFORMĀCIJA

28

JELGAVAS NOVADĀ IZVIETOTĀS LAIPAS:

Android IOS

“LIEDAGI”
 Salgales pag., Emburga 

STAĻĢENE 
 Jaunsvirlaukas pag., (56.57299, 23.96737)

JĀŅA ČAKSTES MĀJA
 Salgales pag., “Auči”

ATPŪTAS VIETA „CĪZERI” 
 Salgales pag., “Šalkoņi” 

BRĪVDIENU MĀJA “ĀNES MUIŽA”
 Cenu pag., Āne, Liepu iela 3  

“MIERLAUKI”
 Valgundes pag., (56.74429, 23.65178) 

“VECDAUDZENE”
 Valgundes pag., (56.76616, 2364691)

LIELUPES IELA 14
 Kalnciema pag., Kalnciems



Izdevējs: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs, 2025
Druka: SIA “ADverts”

TŪRISMA INFORMĀCIJA 

JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS 
 Akadēmijas iela 1, Jelgava  
 +371 63005447, +371 25619266,  www.visit.jelgava.lv 

LIELPLATONES TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
 Lielplatones pag., Lielplatones muiža  
 +371 26611468

VILCES TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
 Vilces pag., Vilces muiža  
 +371 26351169, +371 28346682

LIELVIRCAVAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
 Platones pag., Lielvircava, Lielvircavas iela 4a  
 +371 22024127

ELEJAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
 Elejas pag., Elejas tējas namiņš  
 +371 26128853

STAĻĢENES TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTS
 Jaunsvirlaukas pag., Staļģene, Skolas iela 2 
 +371 26383129

JELGAVAS NOVADS


